Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №  216»

ПРИКАЗ

24.02.2016                                                                                                  № 13

О продолжении работы по усилению мер

антитеррористической защищенности

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся и работников во время пребывания в ДОУ, профилактики правонарушений, предупреждения террористических актов и недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повысить ответственность работников МДОУ «Детский сад № 216» за жизнь и здоровье обучающихся.

2. Воспитателям принимать и передавать воспитанников только лично родителям (законным представителям).

3. Старшему воспитателю Карамышевой Н.В. организовать с обучающимися, работниками и родителями проведение дополнительной информационно-разъяснительной работы, направленной на повышение бдительности, разъяснение порядка действий при получении информации о возможных угрозах безопасности.

3. Обеспечить функционирование запасных выходов ДОУ с 7.00 до 19.00 часов.

4. Категорически запретить нахождение в здании посторонних лиц. Запретить движение и стоянку транспорта на территории учреждения, за исключением транспорта, пребывающего для обслуживания.

5. Четко организовывать и согласовывать действия воспитателей и младших воспитателей во время передвижения детей по зданию, выхода и возвращения с прогулки. Обучающиеся должны находиться под постоянным присмотром.

6. Заведующему хозяйством Никитенко Л.И. постоянно контролировать состояние территории ДОУ и устранять все факторы, несущие угрозу безопасности воспитанников и работников.

7. Принять меры к надлежащему освещению здания и территории в тёмное время суток.

8. В период с 19.00 до 7.00 все входы, ведущие на территорию ДОУ, должны быть закрыты, сторожам приложить максимальные усилия для исключения нахождения посторонних лиц на территории.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий МДОУ детский сад № 216                              И.В.Артюнина

Ознакомлены: